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Behovet av en modern svensk kärlväxtflora blir för varje år alltmera 

påtagligt. Visserligen finns ett antal floror men ingen av godtagbar ve­

tenskaplig standard. Illustrerade floror i färg fyller utan tvivel en stor 

uppgift när det gäller att sprida kännedom om vår växtvärld men har den 

bristen att de bara behandlar de mest iögonenfallande arterna. Denna 

brist på floror, närmast genant i dessa Linnejubileets dagar, medför bl. a. 

att de inventeringar som sker i samband med den fysiska riksplaneringen 

blir mer eller mindre ofullständiga. 

Det är med andra ord helt enkelt nödvändigt att vi får en modern flora, 

med tanke på den allt viktigare roll som amatörerna spelar i våra flora­

inventeringar skrivna på svenska. Eventuellt kan man tänka sig en större 

flora på engelska men i så fall kompletterad med ett lätthanterligt exami­

nationsschema på svenska. Dessa detaljer torde emellertid knappast be­

höva mera ingående behandlas här. 

Flera försök bar gjorts att fylla tomrummet på här avsedd nivå. Så ut­

gavs under åren 1922 till 1931 några häften Skandinaviens flora av Otto 

R. Holmberg, men arbetet avbröts genom författarens bortgång. Ett nytt 

försök - Nils Hylander: Skandinavisk kärlväxtflora - resulterade i en 

volym 1953 och yttertigare en 1966. Därefter slutade även detta arbete 

genom författarens bortgång. 

Gemensamt för Holmbergs och Hylanders arbeten var att de gjordes 

mer eller mindre på fritid vid sidan av annan tidskrävande sysselsättning. 

Deras verk bildar en god grund för arbetet på en ny flora, men man kan 

knappast tänka sig denna som en direkt fortsättning därpå, bl. a. av no­

menklaturskäl. Enda möjligheten att inom rimlig tid få en modern flora 

är därför att en särskild heltidstjänst, förslagsvis på docentnivå inom na­

turvetenskapliga forskningsrådets ram, inrättas. Det torde få ankomma 

på forskningsrådet att därefter bestämma om tjänstens lokalisering. 

Under hänvisning till det anförda hemställs därför 

att riksdagen hos regeringen anhåller att naturvetenskapliga forsk­

ningsrådet får i uppdrag att överväga frågan om inrättandet av 

en heltidstjänst för det i motionen angivna ändamålet. 
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